
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ. 54/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 1151/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Της Διακήρυξης, Β. Της Περίληψης Διακήρυξης, Γ. Της 
Προκήρυξης και Δ. Της σύστασης Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «Καθαρισμός – απομάκρυνση 
απορριμμάτων χειμάρρου Δοξάτου από Ιρλανδική  διάβαση Αδριανής μέχρι  γέφυρα Δοξάτου επί της Ε.Ο. 
Δράμας - Καβάλας», προϋπολογισμού 500.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Νοεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 37468/23-11-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα, Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος, 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 6) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος  
αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους,  2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα 
μέλος, 4) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 5) Λασκαρίδης Παντελής, οι οποίοι απουσίαζαν αν και  
κλήθηκαν νόμιμα. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
      Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξι μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1151: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ.: 7599/21-11-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπ’ όψη: 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και συγκεκριμένα το άρθρο 176 παράγ. 1γ, σύμφωνα με το οποίο η 
Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη διακηρύξεων, τη 
διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, καθώς και την 
συγκρότηση ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, 
υπαλλήλους της Περιφέρειας ή δημοσίους υπαλλήλους», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4071/2012, 
άρθρο 5, παράγραφος 1δ. 

2. Το  Π.Δ. 7/31-1-2013 (ΦΕΚ 26 Α΄) για τα όργανα που αποφασίζουν η γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών  και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

3. Το Π.Δ.144/27-12-2010 Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 116 Α / 18-6-08) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,    Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», και ιδιαίτερα το άρθρο 95, 
παράγρ.2α.  

5. Την απόφαση αριθμ.57654/23-05-2017 (ΦΕΚ 1781 Β΄) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με την παράγραφο 6 του 
άρθρου 38 του Ν. 4412/2016.  

6. Τα άρθρα 80-110 του Ν. 3669/2008 (Α’ 116) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημοσίων έργων» (ΚΔΕ). 

ΑΔΑ: 68ΚΜ7ΛΒ-9ΧΠ



7. To σχέδιο Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
έργου κάτω των ορίων του Ν. 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή (άρθρο 95, παράγρ. 2α. του Ν. 4412/2016), το 
σχέδιο της Περίληψης Διακήρυξης και το σχέδιο της Προκήρυξης.  

8. Την υπ’ αριθμό 56902/215/19-05-2017 (ΦΕΚ 1924/Β/02-06-2017) απόφαση του Υπουργού  
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.)». 

9. Την υπ’ αριθμό 83010/4098/26-07-2017 (ΦΕΚ 2710/Β/02-08-2017) ΚΥΑ του Υπουργού  Οικονομίας 
και Ανάπτυξης και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 
αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών, και παροχής τεχνικών και 
λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά µόνο βάσει τιμής και μόνο στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 
σχετικά με τη χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

10. Το  Π.Δ. 38/28-04-2017 (ΦΕΚ 63/Α/04-05-2017) «Κανονισμός λειτουργίας της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών». 

11. Το  Π.Δ. 39/28-04-2017 (ΦΕΚ 64/Α/04-05-2017) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών». 

12. Την κλήρωση που πραγματοποιήθηκε μέσω του Μητρώου Μελών Επιτροπών Διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (ΜΗΜΕΔ) (ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΚΛΗΡΩΣΗΣ: mimed-ecb-a-2-id-aa-1985-eba-2018-11-19-
09:00:00.000000)   

13. Το φάκελο με τα στοιχεία του έργου. 
14. Σύντομη Περιγραφή του έργου: Το παρόν έργο αφορά την συντήρηση και αποκατάσταση των 

υφιστάμενων αντιπλημμυρικών έργων και τον καθαρισμό από απορρίμματα μπάζα και βλάστηση 
της κοίτης  του χειμάρρου Δοξάτου  (Κουρού Τσάϊ) στα τμήματα: 
 με αρχή Α1,  σημείο το οποίο βρίσκεται 900μ. περίπου από την γέφυρα της Ε.Ο Δράμας 
Καβάλας, δίπλα στον οικισμό Δοξάτου, (στην κατεύθυνση του χειμάρρου από τον οικισμό  Δοξάτο 
προς τον οικισμό Αδριανής) και τέλος Τ1 σε απόσταση 1000μ. από το σημείο Α1.  
 Με αρχή Α2, σημείο το οποίο βρίσκεται 150μ. περίπου από την Ιρλανδική διάβαση Αδριανής –
Αγοράς, δίπλα στο οικισμό Αδριανής, (στην κατεύθυνση του χειμάρρου από τον οικισμό Αδριανής 
προς  τον οικισμό Δοξάτο) και τέλος Τ2 σε απόσταση 1000μ. από το σημείο Α2. 

      Για τον καθαρισμό των τμημάτων του χειμάρρου που προαναφέραμε θα γίνουν οι παρακάτω 
εργασίες: α) Καθαρισμός από απορρίμματα, μπάζα και βλάστηση της κοίτης, β)Συντήρηση και 
αποκατάσταση των υφιστάμενων αναχωμάτων και γ) Επισκευή των υφιστάμενων σαρζανέτ. 

   Σας διαβιβάζουμε για έγκριση τα σχέδια α) της Διακήρυξης, β) της Περίληψης Διακήρυξης, γ) της 
Προκήρυξης και δ) της σύστασης της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ – 
ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ ΑΠΟ ΙΡΛΑΝΔΙΚΗ  ΔΙΑΒΑΣΗ ΑΔΡΙΑΝΗΣ 
ΜΕΧΡΙ  ΓΕΦΥΡΑ ΔΟΞΑΤΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ  Ε.Ο.  ΔΡΑΜΑΣ - ΚΑΒΑΛΑΣ», προϋπολογισμού 500.000,00 
Ευρώ με ΦΠΑ,  που αφορούν την Ανοιχτή Διαδικασία για τη δημοπράτηση του και σας γνωρίζουμε τα 
παρακάτω: 
 Με τη με αριθμό 193/29-11-2017 (πρακτικό 19/2017, ΑΔΑ: Ψ11Ο7ΛΒ-ΕΞ4) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. εγκρίθηκε o καθορισμός τρόπου ανάθεσης του έργου : 
«ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ – ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ ΑΠΟ ΙΡΛΑΝΔΙΚΗ  
ΔΙΑΒΑΣΗ ΑΔΡΙΑΝΗΣ ΜΕΧΡΙ  ΓΕΦΥΡΑ ΔΟΞΑΤΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ Ε.Ο.  ΔΡΑΜΑΣ - ΚΑΒΑΛΑΣ». 
 Το συγκεκριμένο έργο εντάχθηκε με προϋπολογισμό 500.000,00€ και ο τρόπος ανάθεσης θα  είναι 
με « Ανοιχτό Διαγωνισμό ». 
 Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του έργου του θέματος η 
οποία  εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 6800/17-10-2018 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής  Ενότητας 
Δράμας.  
 Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ/νση Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Ο 
προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  500.000,0€ εκ των οποίων 96.774,19€ Φ.Π.Α. 
 Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην δημοπράτηση του έργου του                  
θέματος, σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α)  την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης  
β)  την έγκριση του σχεδίου προκήρυξης 

ΑΔΑ: 68ΚΜ7ΛΒ-9ΧΠ



γ)  την έγκριση του σχεδίου περίληψης της διακήρυξης 
δ) την έγκριση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του  Ν. 
4412/2016, όπως αυτή προέκυψε από την κλήρωση που πραγματοποιήθηκε μέσω του Μητρώου Μελών 
Επιτροπών Διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗΜΕΔ - ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΚΛΗΡΩΣΗΣ:  mimed-ecb-a-2-id-aa-1985-eba-2018-
11-19-09:00:00.000000)   
Τακτικά Μέλη: 
1.  ΕΛΕΝΗ ΝΤΑΠΑ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
2.  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΗΣ,  ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 
3.  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος  

 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
1.  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΟΣΧΟΥ,  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
2.  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
3.  ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει για το έργο: «Καθαρισμός – απομάκρυνση απορριμμάτων χειμάρρου Δοξάτου από Ιρλανδική  
διάβαση Αδριανής μέχρι  γέφυρα Δοξάτου επί της Ε.Ο. Δράμας - Καβάλας», προϋπολογισμού 500.000,00 
ευρώ με Φ.Π.Α.: 
α)  το σχέδιο διακήρυξης  
β)  το σχέδιο προκήρυξης 
γ)  το σχέδιο περίληψης της διακήρυξης και  
δ) την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του  
Ν. 4412/2016, όπως αυτή προέκυψε από την κλήρωση που πραγματοποιήθηκε μέσω του Μητρώου 
Μελών Επιτροπών Διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗΜΕΔ - ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΚΛΗΡΩΣΗΣ: mimed-ecb-a-2-id-aa-1985-
eba-2018-11-19-09:00:00.000000)   
Τακτικά Μέλη: 
1.  ΕΛΕΝΗ ΝΤΑΠΑ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
2.  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΗΣ,  ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 
3.  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος  

 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
1.  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΟΣΧΟΥ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
2.  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
3.  ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1151/2018. 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 

 

 

ΑΔΑ: 68ΚΜ7ΛΒ-9ΧΠ


		2018-12-05T13:50:45+0200
	Athens




